GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
BALANCO PATRI MONIAL

CIRCULANTE

Fornecedores

Contribui¢des Sociais a Recolher
Tributos a Recolher

Participacdo Funcionarios
Participacdo Diretores

Dividendos a Pagar Controlador
Dividendos a Pagar N&o Controlador
Honorarios a Pagar

Provisdo de Férias

Provisdo Contingéncias Trabalhistas
Outras Contas

PATRIMONIO LiQUIDO

Capital Social Controlador

Capital Social Nao Controlador
Reserva de Lucro Controlador
Reserva de Lucro Nao Controlador

TOTAL DO PASSIVO

As notas explicativas séo parte integrante das demonstracdes contabeis

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 — Praga 14
Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369
Manaus—-AM - CEP 69020-110

E-mail: prodam@prodam.am.gov.br

Site: www.prodam.am.gov.br

(Em reais)

PASSIVO

EM 31 DE DEZEMBRO

2012

R$

8.879.352
1.901.605
2.049.761
640.781
100.280
2.472.002
48.380
3.058
3.359.636
65.791
22.187

19.542.833

31.628.137
108.650
20.726.009
83.237

52.546.033

72.088.866

2011

R$

4.458.593
2.186.287
1.802.768
391.545
61.266
1.510.277
38.452
3.058
3.156.663
668.686
331.891

14.609.486

27.053.735
108.650
13.310.004
53.454
40.525.843

55.135.329
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