

PASSIVO

	EM 31 DE DEZEMBRO	
	2012	2011
	R\$	R\$
CIRCULANTE		
Fornecedores	8.879.352	4.458.593
Contribuições Sociais à Recolher	1.901.605	2.186.287
Tributos a Recolher	2.049.761	1.802.768
Participação Funcionários	640.781	391.545
Participação Diretores	100.280	61.266
Dividendos a Pagar Controlador	2.472.002	1.510.277
Dividendos a Pagar Não Controlador	48.380	38.452
Honorários a Pagar	3.058	3.058
Provisão de Férias	3.359.636	3.156.663
Provisão Contingências Trabalhistas	65.791	668.686
Outras Contas	22.187_	331.891
	19.542.833	14.609.486
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Capital Social Controlador	31.628.137	27.053.735
Capital Social Não Controlador	108.650	108.650
Reserva de Lucro Controlador	20.726.009	13.310.004
Reserva de Lucro Não Controlador	83.237	53.454
	52.546.033	40.525.843
TOTAL DO PASSIVO	72.088.866	55.135.329

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14
Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369
Manaus–AM - CEP 69020-110
E-mail: prodam@prodam.am.gov.br
Site: www.prodam.am.gov.br



